

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	5.332.794,32	5.284.446,20	6.405.146,15	5.661.586,19	4.420.684,42	8.980.056,09	4.565.290,41
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	107.065,68	138.709,54	87.332,27	149.914,00	128.436,19	194.394,90	86.008,34
IPTU	7.023,01	8.014,44	12.974,76	8.916,34	35.589,95	35.391,58	13.060,54
ISS	71.750,19	97.354,39	47.669,19	117.976,09	69.130,55	119.320,70	60.204,96
ITBI	191,52	471,68	2.255,40	495,85	675,95	1.931,95	2.043,51
IRRF	20.078,62	20.660,55	8.758,23	15.903,65	14.239,14	27.029,95	1.921,11
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	8.022,34	12.208,48	15.674,69	6.622,07	8.800,60	10.720,72	8.778,22
Contribuições	44.939,04	54.866,65	51.328,00	55.720,11	64.770,74	52.332,33	53.518,33
Receita Patrimonial	20.875,32	19.189,04	14.084,62	13.022,16	8.875,46	9.643,53	9.192,64
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.552,14
Outras Receitas Patrimoniais	20.875,32	19.189,04	14.084,62	13.022,16	8.875,46	9.643,53	640,50
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	991,90	0,00	423,22	171,77	171,77	452,00
Transferências correntes	5.158.684,81	5.068.553,50	6.252.401,26	5.442.420,70	4.218.430,26	8.722.129,50	4.416.119,10
Cota-parte do FPM	1.833.887,59	1.244.094,48	1.044.620,35	1.183.853,03	1.217.675,73	2.342.876,56	1.481.460,04
Cota-parte do ICMS	562.213,75	542.197,53	599.133,36	582.061,94	590.066,18	583.240,42	617.134,09
Cota-parte do IPVA	40.674,29	33.334,76	31.909,58	24.468,76	28.182,11	20.850,94	21.271,28
Cota-parte do ITR	254,46	0,00	379,33	1.411,28	82,44	103,31	144,39
Transferências da LC 87/96	4.609,17	4.609,17	4.609,17	4.609,17	4.609,17	4.609,17	4.340,98
Transferências da LC 61/89	14.854,49	12.621,27	11.266,58	19.227,74	13.168,96	19.890,79	18.181,55
Transferências do Fundeb	1.884.671,50	2.403.695,50	3.363.276,52	2.342.400,44	1.475.356,67	4.189.631,59	1.803.766,62
Outras transferências correntes	817.519,56	828.000,79	1.197.206,37	1.284.388,34	889.289,00	1.560.926,72	469.820,15
Outras receitas correntes	1.229,47	2.135,57	0,00	86,00	0,00	1.384,06	0,00
DEDUÇÕES (II)	343.915,11	367.371,42	338.383,64	363.126,35	370.756,88	451.463,86	428.506,42
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	343.915,11	367.371,42	338.383,64	363.126,35	370.756,88	451.463,86	428.506,42
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.988.879,21	4.917.074,78	6.066.762,51	5.298.459,84	4.049.927,54	8.528.592,23	4.136.783,99

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.969.235,88	6.594.326,90	4.723.650,55	6.892.646,50	7.833.430,59	77.663.294,20	88.459.745,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	582.568,24	180.210,16	162.411,15	126.645,12	321.214,51	2.264.910,10	3.333.700,00
IPTU	20.425,44	15.862,59	12.370,78	4.487,62	4.280,88	178.397,93	472.000,00
ISS	529.486,30	105.036,47	75.085,14	80.200,66	299.341,46	1.672.556,10	817.700,00
ITBI	0,00	5.071,23	1.099,80	156,90	916,74	15.310,53	30.000,00
IRRF	16.375,69	13.976,27	2.256,01	26.108,60	2.122,27	169.430,09	849.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	16.280,81	40.263,60	71.599,42	15.691,34	14.553,16	229.215,45	1.165.000,00
Contribuições	77.818,66	48.139,89	52.552,31	53.236,92	50.591,72	659.814,70	890.000,00
Receita Patrimonial	8.770,41	7.966,23	7.662,48	9.926,31	14.179,17	143.387,37	658.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	7.956,91	7.624,23	6.923,69	9.626,31	12.689,29	53.372,57	653.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	813,50	342,00	738,79	300,00	1.489,88	90.014,80	5.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.234,66	45.000,00
Transferências correntes	10.300.054,57	6.358.010,62	4.501.024,61	6.702.837,85	7.447.445,19	74.588.111,97	83.458.045,00
Cota-parte do FPM	1.936.731,62	1.304.177,54	1.367.387,67	1.678.116,86	1.571.476,66	18.206.358,13	19.900.000,00
Cota-parte do ICMS	530.204,15	459.304,84	523.937,78	530.835,35	525.058,01	6.645.387,40	8.507.000,00
Cota-parte do IPVA	25.799,90	37.121,25	36.008,29	30.414,04	40.631,36	370.666,56	685.000,00
Cota-parte do ITR	5,59	249,12	0,00	116,38	141,72	2.888,02	12.000,00
Transferências da LC 87/96	4.340,98	4.340,98	4.340,98	4.340,98	4.340,98	53.700,90	65.000,00
Transferências da LC 61/89	16.723,51	15.094,76	16.242,73	17.507,70	17.229,21	192.009,29	198.000,00
Transferências do Fundeb	6.988.343,16	2.589.739,09	1.461.235,00	3.502.602,31	2.890.081,30	34.894.799,70	42.568.045,00
Outras transferências correntes	797.905,66	1.947.983,04	1.091.872,16	938.904,23	2.398.485,95	14.222.301,97	11.523.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,30	0,00	4.835,40	75.000,00
DEDUÇÕES (II)	502.761,10	364.057,69	389.583,45	452.266,27	431.775,59	4.803.967,78	5.873.400,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	502.761,10	364.057,69	389.583,45	452.266,27	431.775,59	4.803.967,78	5.873.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	10.466.474,78	6.230.269,21	4.334.067,10	6.440.380,23	7.401.655,00	72.859.326,42	82.586.345,00

Pará
Governo Municipal de Concórdia do Pará
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2018 (até Junho)

PMCP
Pag.: 0003

R\$ 1,00

ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
Prefeito Municipal

WALMER DE ARAUJO ALVES
Secretário de Administração e Finanças

ROSEALDO LIMA ARRUDA
Coordenador do Controle Interno